MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 102, DE 11 DE SETEMBRO DE 2008.

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 62/2008 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e de

Pesquisa RESOLVE:

  I – Aprovar os PROJETOS DE PESQUISA abaixo relacionados:

Título do Projeto Faculdade Professor

Responsável

Vigência

Síntese, caracterização e bioensaios físico – químicos e

moleculares de microparticulados poliméricos com íons

metálicos complexados para controle larvicida de Aedes

aegypti (Díptera: Culicidae) e flebótomo (Lutzomyia sp)

com atividade Leshmanicida (Leshmania spp).

FACET

Lincoln Carlos

Silva de Oliveira

01/10/08 a

30/09/2010

Currículo e Perfil de Egresso no Curso de História da

UFGD

FCH Antonio Dari

Ramos

01/08/08 a

31/07/2010

II - Os recursos financeiros serão liberados mediante disponibilidade orçamentária

e critérios estabelecidos pela PROPP/UFGD.

Damião Duque de Farias

Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 102, DE 11 DE SETEMBRO DE 2008.